
Motion till riksdagen 

1989/90:Ub41 
av Rune Ryden m.fl. (m, s, fp, c, vpk, mp) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Ett av de samhällsvetenskapliga forskningsområden som i regeringens pro

position ges ökade resurser i form av professurer och andra forskartjänster 

är socialpolitikens område. l Göteborg föreslås en professur i nationaleko

nomi med inriktning på fördelningsfrågor, i Stockholm och Umeå föreslås 

professurer i sociologi med inriktning på socialpolitik. 

Inrättandet av dessa tjänster har samband med att Delegationen för social 

forskning, Dsf, som finansierat en omfattande socialpolitisk forskning, före

slås avvecklad och ersatt med ett nytt forskningsråd och att en del av dess 

medel överförs till universiteten som grundforskningsmedeL 

l stora universitetsämnen som sociologi, nationalekonomi och socialt ar

bete skall det normalt finnas flera potentiella sökande till tjänster med inrikt

ning på socialpolitik. l dessa ämnen ingår socialpolitska frågeställningar så

väl i undervisningen på grundnivå som i forskarutbildningen. Det är också 

utifrån dessa ämnen som merparten av den socialpolitiska forskningen i Sve

rige bedrivs. Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Lunds universitet föreslås 

i propositionen få den socialpolitiska forskningen stärkt med en ny professur 

i rättssociologi med socialpolitisk inriktning (s. 254). Detta innebär enligt 

vår uppfattning en ämnesavgränsning som leder till en alltför snäv specialise

ring. Rättssociologi i sig är ett litet ämne, och det finns redan en professors

tjänst i Lund, men inte i övriga delar av landet. Vidare är ämnet rättssocio

logi inom området för socialpolitisk forskning av mindre betydelse såväl na

tionellt som internationellt, i motsats till sociologi, nationalekonomi, socialt 

arbete och socialrätt. 

För att kunna ge den socialpolitiska forskningen vid Lunds universitet ett 

bredare stöd borde den föreslagna professurens ämnesbeskrivning ges 

samma lydelse som motsvarande tjänster i Stockholm och Umeå. 

Vi föreslår därför att den i proposition 1989/90:90, s. 254, föreslagna pro

fessuren i rättssociologi med socialpolitisk inriktning ändras till sitt innehåll 

och förs över till rubriken sociologi med inriktning på socialpolitik och med 

samma motivering som förslaget till tjänst i Umeå. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen med avslag på regeringens förslag om inrättandet av 
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en professur i rättssociologi med socialpolitisk inriktning beslutar in

rätta en professur i sociologi med inriktning på socialpolitik vid Lunds 

universitet. 

Stockholm den 19mars 1990 
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